GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS

EDITAL Nº 03/ 2022-1 ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTUTA E DESPORTO DE
PORTEIRAS, ESTADO DO CEARÁ, RESOLVE alterar o cronograma, anexo IV, do Edital
003/2022 do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para formação de um banco de
Agentes Voluntários para atuarem como Agentes de Recomposição da Aprendizagem,
conforme abaixo especificado.

ANEXO IV A QUE SE REFERE AO EDITAL Nº. 03/2022

CRONOGRAMA

 DATA AÇÃO HORÁRIO LOCAL/SITE/LINK
 10/01/2022 Publicação do Edital  www.porteiras.ce.gov.br

04/04 a 08/04/2022

 Reabertura da Inscrição
e  entrega do curriculum
vitae

08h às 12h;
14h ás 16h

 11/04/2022 Resultado da solicitação
de Inscrições

 www.porteiras.ce.gov.br

 12/04/2022 Recurso das Inscrições  Secretaria de Educação
08h às 16h.

 13/04/2022 Resultado das
Inscrições Deferidas

 www.porteiras.ce.gov.br

14/04/2022

Entrevista Escrita

08h às 12h;
13h ás 16h

Escola Franklim Pinheiro

15/04/2022

Resultado Preliminar

www.porteiras.ce.gov.br

 18/04/2022 Interposição Recurso  Secretaria de Educação
08h às 16h

 19/04/2022 Resultdo Final  www.porteiras.ce.gov.br

Porteiras-Ceará, 04 de Abril de 2022.

Eliana Alberto de Figueiredo Alves
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto.

http://www.porteiras.ce.gov.br/
http://www.porteiras.ce.gov.br/
http://www.porteiras.ce.gov.br/
http://www.porteiras.ce.gov.br/
http://www.porteiras.ce.gov.br/